



Nähtävyyksiä – Hiekkataidetta Las Canteraksella

24.6.2020 17.00



Hiekkataide on varsin yleinen taiteen muoto Kanarialla ja sitä tekevät usein ihmiset, joille se on ainoa elinkeino. Kanarialla ei ole samanlaista yhteiskunnallista sosiaaliturvaverkostoa kuin Suomessa, joten jokaisen on tarvittaessa hankittava elantonsa parhaaksi katsomallaan tavalla.

Hiekkataiteen tekijät ovat usein työttömiä tai asunnottomia, joille turistien kolikot antavat ainoan tulonlähteen. Osa heistä on kotoisin Euroopan muista maista, joten heidän oikeutensa Kanarialla oleviin palveluihin ei ole itsestään selvyyttä, sillä Kanarian tai tarkemmin sanottua Espanjan kansalaisuutta ei saa suoraan luukusta asioimalla. Näin ollen voi muodostua tilanne, jossa ihminen jää mahdollisesti omien tai muiden tekemien huonojen elämänratkaisujen takia Kanarialle jumiin tilanteeseen, jossa elanto on pakko hankkia itse.

Osa hiekkataiteesta on varsin taidokasta ja niiden teema heijastaa usein jotakin ajankohtasta teemaa, kuten vaikkapa pääsiäistä tai jotakin muuta vastaavaa. Muista, että mikäli otat valokuvan, olet moraalisesti velvoitettu antamaan joitakin kolikkoja taideteoksen tekijälle.

Hiekkataide on kenties "hieman" laitonta, sillä julkisen taiteen esittämiseen ja siitä rahallisen hyödyn saamiseen tarvitaan Kanarialla virallinen lupa, kuten tosin kaikkeen muuhunkin toimintaan telttailua myöten. Toisaalta jos tätä taiteen harjoittamisen muotoa ei katsottaisi läpi sormien, olisi kodittomien taiteilijasielujen pakko hankkia elantonsa jotakin muuta kautta, jolloin mahdollisiin vaihtoehtoisin tulisi mukaan prostituutio ja huumeiden kaupittelu.

Joten mikäli annat joskus hiekkataiteilijalle kolikon tai pari, tuet teoriassa "harmaata", mutta varsin harmitonta toimintaa, jonka perimmäinen ajatus on saada ihmisyksilölle kasaan välttämättömät elintarpeet, joita Suomessa pidetään itsestään selvyytenä.

Itse nostan hattua henkilöille, jotka passivoitumisen tai rikolliseksi ryhtymisen sijasta yrittävät tulla toimeen jotenkin, tarvittaessa hiekkalinnoja tai enkeleitä tekemällä.

Kuvat ja teksti: M.Aaltonen
Julk. 24.3.2018